（三）现有股东优先认购的情况

公司股权登记日在册 9 名股东均自愿放弃本次股票发行股份的优先认购权，

并出具了放弃优先认购权的承诺函。

（四）其他发行对象及认购股份数量的情况

根据本次股票发行方案，公司拟向 1 名投资者发行股份不超过 290.317 万股。

本次股票发行中，发行对象按照公司《股票发行认购公告》的要求缴纳认股款。

1、发行对象及认购数量

序号 认购人名称 认购数（股） 认购金额（元）

1
嘉兴华控股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

2,903,170 43,692,700

2、发行对象基本情况

序

号

投资者

名称
认购对象身份 基本情况

1

嘉兴华

控股权

投资基

金合伙

非在册股东

住所：浙江省嘉兴市南湖区广益路 705 号嘉兴世界

贸易中心 1 号楼 2204 室-46

法定代表人或执行事务合伙人：霍尔果斯华控创业

投资有限公司（委托代表张扬）

1 备注：本次股票发行股票数量为 290.317 万股，募集资金共计 4,369.27 万元，本次股票发行中每股价格

15.05 元为四舍五入后的价格。

重庆鹰谷光电股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-3

序

号

投资者

名称
认购对象身份 基本情况

企业（有

限合伙）

基金管理人：霍尔果斯华控创业投资有限公司

成立日期：2015 年 04 月 21 日

经营范围：非证券业务的投资、投资管理

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人未发生变化。

（六）本次发行无需经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，

但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

公司本次发行前股东为 9 名，本次发行后股东为 10 名，本次股票发行后，

股东人数累计未超过 200 人。

综上，鹰谷光电本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比

较情况

1.本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 名称或姓名 持股数（股）
持股

比例
限售股数（股）

1 易晓玲 5,967,500 25.66% 5,967,500

2 成都富润 4,666,666 20.07% 4,666,666

3 卜晖 2,983,700 12.83% 2,983,700

4 章利华 2,654,200 11.41% 2,654,200

5 达晨创丰 2,550,091 10.96% 2,550,091

6 青海华控 2,040,073 8.77% 2,040,073

7 朱华海 1,044,400 4.49% 1,044,400

重庆鹰谷光电股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-4

序号 名称或姓名 持股数（股）
持股

比例
限售股数（股）

8 卜俊熙 994,600 4.28% 994,600

9 罗本清 355,600 1.53% 355,600

合计 23,256,830 100.00% 23,256,830

2.本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 名称或姓名 持股数（股）
持股

比例
限售股数（股）

1 易晓玲 5,967,500 22.81% 5,967,500

2 成都富润 4,666,666 17.84% 4,666,666

3 卜晖 2,983,700 11.41% 2,983,700

4 嘉兴华控 2,903,170 11.10% 0

5 章利华 2,654,200 10.15% 2,654,200

6 达晨创丰 2,550,091 9.75% 2,550,091

7 青海华控 2,040,073 7.80% 2,040,073

8 朱华海 1,044,400 3.99% 1,044,400

9 卜俊熙 994,600 3.80% 994,600

10 罗本清 355,600 1.36% 355,600

合计 26,160,000 100.00% 23,256,830

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高级管理人员 0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 2,903,170 11.09%

无限售条件的股份合计 0 0.00% 0 0.00%

重庆鹰谷光电股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-5

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 2,983,700 12.83% 2,983,700 11.41%

2、董事、监事及高级管理人员 8,362,100 35.96% 8,362,100 31.97%

3、核心员工 1,044,400 4.49% 1,044,400 3.99%

4、其它 10,866,630 46.72% 13,769,800 52.63%

有限售条件的流通股合计 23,256,830 100.00% 23,256,830 88.91%

总股本  23,256,830 100.00% 26,160,000 100.00%

备注：上述限售包括间接持股情形。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 9 人；本次股票发行新增股东 1 人，发行完成后，公

司股东人数为 10 人。

3、资产结构变动情况

本次发行后，公司总资产和净资产增加 4,369.27 万元，其中股本增加 290.317

万元，资本公积增加 4,078.95 万元。本次股票发行对象均以现金认购公司股份，

发行结束后，公司流动资产将进一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、

净资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司为主要从事光电探测与系统领域传感器产品的研发、

制造、生产和销售，核心技术包括半导体芯片及专用模拟电路技术，主要产品包

括光电探测器件、光电探测前放组件、光纤接收组件（PIN-FET）、光电耦合器、

光继电器、近感探测系统、电源模块和光电滑环。

目前公司业务处于快速发展阶段，为进一步增强公司主营业务的竞争力，进

一步增强公司的资本实力和抗风险能力，公司进行本次股票发行，本次发行募集

的资金用于投资光电传感系统耦合、封装、测试生产线及补充日常经营流动资金。

此生产线生产的产品亦属于光电探测宇系统传感器，股票发行完成后，公司的主

营业务未发生变化，公司的业务结构也未发生变化。

5、公司控制权变动情况

重庆鹰谷光电股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-6

本次发行前，公司的控股股东、实际制人为卜晖，其持有鹰谷光电

2,983,700 股股份，持股比例为 12.83%。由于股权结构相对较为分散，为保证公

司长期稳定的发展，2015 年 12 月 10 日，卜晖与易晓玲、卜俊熙（合计持有公

司 42.77%的股权）签署了《一致行动人协议》，各方约定在处理有关公司经营

管理事项或根据公司法等有关法律法规和公司章程需要由公司股东（大）会、董

事会作出决议的事项时，均应采取一致行动。

本次发行后，公司的控股股东、实际控制人为卜晖，其持有鹰谷光电

2,983,700 股股份，持股比例为 11.41%。根据《一致行动人协议》，三人合计持

有公司 38.02%。

卜晖作为公司管理层的核心，一直对公司的财务和经营管理拥有控制权，所

以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

姓名 职务
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

易晓玲 董事 5,967,500 25.66% 5,967,500 22.81%

卜晖 董事长、总经理 2,983,700 12.83% 2,983,700 11.41%

朱华海 董事、技术总监 1,044,400 4.49% 1,044,400 3.99%

卜俊熙 董事 994,600 4.28% 994,600 3.80%

张庆 董事 76,748 0.33% 76,748 0.29%

黄琨 董事 0 - 0 0.00%

李远锋 董事 0 - 0 0.00%

姚治惠 监事 0 - 0 0.00%

宋勤启 监事 0 - 0 0.00%

罗本清 监事 355,600 1.53% 355,600 1.36%

谢顺坤 生产总监 0 - 0 0.00%

彭秀华 总工程师 0 - 0 0.00%

王俊杰 质量总监 0 - 0 0.00%

徐琼 财务总监兼董事会秘书 0 - 0 0.00%

别东川 商务总监 0 - 0 0.00%

合计 11,422,548 49.12% 11,422,548 43.66%

备注：董事张庆为间接持股。

重庆鹰谷光电股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-7

（三）发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2016 年度 2015 年度 2016 年度

每股收益（元） -0.32 0.10 -0.28

每股净资产（元） 2.12 2.44 3.56

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.72 -1.20 -0.64

资产负债率（%） 6.65 4.22 3.64

流动比率（倍） 11.66 19.39 24.09

三、新增股份限售安排

本次股票发行全部股份将在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登

记，公司本次发行的股票无限售安排。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一）重庆鹰谷光电股份有限公司本次股票发行后，股东人数不超过 200

人，符合豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二）重庆鹰谷光电股份有限公司制定的《公司章程》内容符合《非上市公

众公司监管指引第 3 号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完

善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，

能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、

审议事项、决议情况等均合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。

公司不存在违反《非上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。

（三）本次股票发行定价方式、定价过程公正、公平，定价结果合法有效。

本次股票发行价格为每股 15.05 元2，本次股票发行价格综合考虑了公司所处

行业、公司成长性、市盈率等多种因素，并与发行对象进行充分沟通后最终确定。

2备注：本次股票发行股票数量为 290.317 万股，募集资金共计 4,369.27 万元，本次股票发行中每股价格